derit virtutum, vigiliarum studiorumque altissimum. Itaque necessario requiritur diligens studiū indefessè libros Sanctorum revoluendo, in artibus. quibus vera sanaque latet sapientia. *Sapientiam Ista, 40. 9.* omisione antiquorum exquies sapient. Antiquos Ecli. 3. 4. vocat Apolito, & SS. Doctores, de quibus di- Job. 12. 22.

citur: *In antiquis est sapientia.*

Semper adiutariam fuit Spiritus S. eiusque XV. fides Catholica, inuocatur. Fides est antiquissima, & antiquissimus debet esse Christianus, præterea in non admittendis novitatibus. Similiter rendum, antiquos appellat qui sectantur antiquitatem, illico agglutinat procedunt, licet sine moderni.

Numquam tibi placeat modernus, qui suis se contendit extolleat novitatibus, & à communis sensu, idiomate, terminisque antiquorum se ipsum legregare. Illis stude, & eorum in bare doctrina, primo Apostolorum, deinde illorum SS.

Succellorum D. Clementis Pape, D. Clemens Alexandrinus, D. Chrysostomi, D. Basili, D. Hieronymi, D. Ambrosii, D. Augustini, D. Thomæ, &c. O quam sapiens cum illis euadet, & si tuum principale, ac fundamentalia studium esset S. Scripturæ lectio. *In prophetis va-*

cabit. Propheta vocat Scriptores factos, illis va- XVI. *S. Scripturæ &* canendum, illud studium totis mediis ampli- & in p. 2. de do-
ctr. Christi
14.

ficendum: hoc enim est vacabu. Si Platōnem Patibus incepseris, Aristotelem, Ciceronem, Virgilium, aliosque profanos Autores (inquit August.) per

transfusum & leviter, fiat sicut in prædicta bel- *studendū.*

laria, poma, pyra, nubes, &c. De quibus nullus erigitur mislus, quia nec ad pastum sumuntur, sed ad excitandum appetitum. Quia vero S. Scripturæ libri obscuriores sunt, non solus illos pernolunt, sed SS. Patribus innixis, qui illano explicant & interpretantur. Hoc enim signat: *In veritate parabolarum simul intribit.* Ne transfeas illud simul. O quam fausto sidere factam interpretationem Scripturam, prophetiam Iste vel Hic enim abscondita legis antique sacramenta, nouaque sacramenta mylleria, verba S. Euangelijs, D. Pauli alteriusque epistolas, qui illa conatur explicare D. Augustino, D. Hieronymo, D. Gregorio locata? Quidam secundum progediunt talibus nullis baculis talibus adiumentis? Multo secunus, quam illi qui flumini ingreditur rapidostrum, fulcimento innixus quod manus in hiustonaculum gestat. Quidam vadum perfrutetur, ubi nam tutus figat pedem, ne demergatur.

Ad hoc grauum requiristudium, plures In Proli- sunt revoluendi SS. Libris, ut probat D. August. bitorum do- quos ea mente compoluit, ut predicatoris in doctrina struet; quamvis enim, ut diximus in exordio Christi.